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                                       REPUBLIKA E SHQIPËRISË
                                        BASHKIA  GJIROKASTËR
                                           KËSHILLI BASHKIAK

                                          


Njoftim për konsultim publik

Titulli i Projekt-aktit : P/Vendim “ Pwr miratimin e Planit tw Përshtatjes ndaj Ndryshimeve Klimatike pwr Bashkinw Gjirokastwr 2024-2040
Propozuesi : Kryetari i Bashkisw Gjirokastwr
Sqarime për projekt-aktin : është e domosdoshme të trajtohen  funksionet dhe përgjegjësitë kryesore të Bashkisë Gjirokastër lidhur me sektorët prioritarë të PKP-së, me qëllim vlerësimin më të mirë të mënyrës së rregullimit të këtyre sektorëve në nivel vendor, kryesisht sa i përket burimeve njerëzore, duke mundësuar kështu njohje më të mirë të nevojave të çdo sektori të Bashkisë Gjirokastër për zhvillim kapacitetesh lidhur me përshtatjen ndaj ndryshimeve klimatike.
Kalendari i konsultimit : Konsultimi publik do tw zhvillohet nw datw 04.07.2024 te Obelisku Gjirokastwr.
Pjesëmarrës : 
Nga ana e Bashkisë : Drejtoria e Planifikimit Urban, Drejtoria e Zhvillimit të Bujqësisë, Pylltarisë, Ujitjes dhe Kullimit / Sektori i Këshillimit për Shërbimet Bujqësore, i Administrimit të Tokës dhe Pyjeve, dhe Sektori i Mbrojtjes dhe Monitorimit të Tokës dhe Pyjeve, Drejtoria e Turizmit, Trashëgimisë dhe Sportit / Sektori i Turizmit dhe Promovimit & Sektori i Projekteve të Trashëgimisë dhe Kulturës, Drejtoria e Zhvillimit të Bujqësisë, Pylltarisë, Ujitjes dhe Kullimit / Sektori i Ujitjes dhe Kullimit
Nga komuniteti : qytetarw, biznese, specialistw tw fushws, pedagogw nga UGJ, media lokale
Format e konsultimit : online nw faqen e wbit tw bashkisw  dhe fizikisht


Qëllimi i këshillimit publik: Nw zbatim tw Ligji nr. 28/2021 “Për disa ndryshime dhe shtesa në Ligjin nr. 124/2015 “Për eficiencën e energjisë””, i ndryshuar, parashikon që Bashkitë të hartojnë plane vendore veprimi për energjinë dhe ndryshimet klimatike, në përputhje me        Planin e Integruar të Energjisë dhe Klimës.
Ky plan wshtw afatgjatw dhe kwrkon mendimin e qytetarwve.

Përshkrimi i cështjes që trajton projekt-akti
	
P/Vendim “ Pwr miratimin e Planit tw Përshtatjes ndaj Ndryshimeve Klimatike pwr Bashkinw Gjirokastwr 2024-2040

Pyetjet që ngre Këshilli ndaj publikut

	
Në përgjithësi, është e domosdoshme të përcaktohen qartë rolet dhe kompetencat zyrtare të individëve në fushën e tyre të punës, së bashku me përgjegjësitë e përshtatjes ndaj ndryshimeve klimatike, si pjesë e punës së tyre të përditshme


Detaje të çdo takimi publik apo dëgjese publike që do të organizohet në lidhje me projekt-aktin për këshillim;
	
Takimi do tw zhvillohet online , por qytetarwt dhe specialistwt e fushws mund  shprehin mendimet e tyre edhe me shkrim pranw sekretarisw sw Kwshillit Bashkiak dhe ekzekutivit.

Kontaktet dhe afatet e dërgimit të komenteve, rekomandimeve, vërejtjeve; 
	
Rekomandimet mund tw dwrgohen  nw sekretarinw e Këshillit brenda datws 04.07.2024

Projekt-vendimi, relacioni shoqërues, studime apo materiale me informacion në lidhje me cështjen që konsultohet	
Bashkwlidhur njoftimit do tw gjeni draft planin ““ Pwr miratimin e Planit tw Përshtatjes ndaj Ndryshimeve Klimatike pwr Bashkinw Gjirokastwr 2024-2040”.



Shpjegim të procesit që do ndjekë dhe veprimet qe do të ndërmarrë Këshilli për të shqyrtuar rekomandimet nga publiku deri në marrjen e vendimit	

Pas marrjes sw rekomandimeve nw dwgjeswn publike do tw pasqyrohen nw matwrialin pwrfundimtar qw do t’i drejtohet pwr miratim kwshillit..

Data e publikimit
	
28.06.2024
                             














	          			            
Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM GJIROKASTËR
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 03.06.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.Rregj.Them.798/13000-00272-21-2024, e datës 30.05.2024, me qëllim njoftimin e shtetasit Dashnor Mullai  lidhur me datën e zhvillimit të seancës gjyqësore :
Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët lidhur me çështjen administrative me palë :
Kërkues : Shoqëria Përmbarimore Blek-K shpk.
Objekti : Caktimi i përfaqësuesit ligjor  të debitorit Dashnor Mullaj.  
Baza Ligjore: Neni 522 i K.Pr.Civile .
                                                                                                   		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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                                        BASHKIA  GJIROKASTËR

Nr ______Prot                                                                                                Gjirokastër më       /        / 2024

		          			            
Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

GJYKATA E SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM GJIROKASTËR
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 03.06.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.Rregj.Them.798/13000-00272-21-2024, e datës 30.05.2024, me qëllim njoftimin e shtetasit Dashnor Mullai  lidhur me datën e zhvillimit të seancës gjyqësore :
Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët lidhur me çështjen administrative me palë :
Kërkues : Shoqëria Përmbarimore Blek-K shpk.
Objekti : Caktimi i përfaqësuesit ligjor  të debitorit Dashnor Mullaj.  
Baza Ligjore: Neni 522 i K.Pr.Civile .
                                                                                                   		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

GJYKATA E RRETHIT GJYQËSOR FIER
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 08.05.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.5325 prot , e datës 03.05.2024 , me qëllim njoftimin e shtetasit Glejdi Xhevair Licaj. Me përmbajtje: Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier po shqyrton cështjen penale në ngarkim të kallëzuesit Glejdi Xhevair Licaj me objekt : pushimin e cështjes  dhe seanca e ardhshme gjyqësore do të zhvillohet në datë 21.05.2024 ora 13:00.
Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët me qëllim njoftimin e shtetasit Glejdi Xhevair Licaj .  



                                                                                                       		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI


NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

GJYKATËS ADMINISTRATIVE TË SHKALLËS SË PARË LUSHNJË
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 29.03.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.542(1818) Akti , e datës 18.03.2024 , me qëllim njoftimin e shtetasit Millo Kordha lidhur me datën e zhvillimit të seancës gjyqësore :
Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët lidhur me çështjen administrative me palë :
Paditës : Andrea Kordha.
I Paditur : ASHK –Sarandë,Nastasia Kordha,Vasiliqi Noti,Jani Kordha,Millo Kordha etj    
Objekti:    Pavlefshmëri akti Administrativ .
                                                                                                   		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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                                                                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË
                                          BASHKIA  GJIROKASTËR
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONI TË PËRGJITHSHËM GJIROKASTËR
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 03.04.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.Rregj., Them.722 , e datës 02.04.2024 , me qëllim njoftimin e shtetases Valbona Rrënjollari  lidhur me vënien në dijeni për tu paraqitur në Gjykatë për tërheqje vendimi dhe plotësimin e të metave të kërkesë padisë.
Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët lidhur me çështjen me palë :
Paditës : Valbona Rrënjollari.
I Paditur : Bashkia Gjirokastër, Ndërmarrja elektrike 
Objekti:    Detyrimi i palës së paditur të shpërblejë dëmin pasuror dhe jo-pasuror paditëses për shkak të vdekjes së shtetasit Sadik Malaj.
                                                                                                   		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

DHOMA KOMBËTARE E PËRMBARUESVE GJYQËSORË PRIVATË
BALIFF SERVICES ALBANIA

                                                                                                                    Blv.:”Gjergj Fishta”.Pall.Gora, kulla 2,                      
                                                                                                           kati 2, Ap. 9, Tiranë.
                                                                                                         Tel:0682005121

Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 09.05.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.777 prot , e datës 26.04.2024 , si dhe shkresa nr.370 Prot datë 29.02.2024  “Lajmërim për ekzekutim vullnetar” me qëllim njoftimin e shtetasit Florian Pëllumb Sino dtl.15.04.1999 për të kryer ekzekutimin vullnetar  duke shlyer në favor të palës kreditore “OTP Bank” sh.a  shumën e marrë hua në masën e detyrimit prej 292.081,88 Lekë.
 Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët me qëllim njoftimin e shtetasit Florian Pëllumb Sino.  

                                                                                                       		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONI TË PËRGJITHSHËM GJIROKASTËR
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 07.05.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.655 Akti , e datës 03.05.2024 , që i përket çështjes penale me palë dhe objekt si më poshtë vijon: 
Kërkues : Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm 
                Gjirokastër.
Viktima e e veprës penale :  Vasil Cobani.
Objekti:    Pushim i procedimit penal nr.248/2017
 Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët lidhur me shkresën e datës 03.05.2024.
                                                                                                  		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONI TË PËRGJITHSHËM GJIROKASTËR
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 15.05.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.1260 Akti , e datës 14.05.2024 , që i përket çështjes penale me palë dhe objekt si më poshtë vijon: 
Kërkues : Prokuroria pranë Gjykatës së Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm 
                Gjirokastër.
Viktima e e veprës penale :  Filip Kola.
Objekti:    Pushim i procedimit penal nr. 786/2017
 Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët lidhur me shkresën e datës 14.05.2024.
                                                                                                  		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Kthim përgjigje.

ZYRËS PËRMBARIMORE “Blek-K” sh.p.k
                                                                                                                                                    Lagjia “18 Shtatori”,Gjirokastër
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 24.04.2024 është depozituar shkresa juaj “Kërkesë për kalim kapitali”  Nr.379 Prot datë 22.04.2024.
Bashkia Gjirokastër ju bën me dije   se refuzon propozimin për kalim si kapital të sendeve  të cilat janë përjashtuar nga ankandi pas administrimit të kërkesës së Z.Razie Cela  protokolluar  me nr.3465 Prot datë 25.04.2024.
                                                                                                  		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONI TË PËRGJITHSHËM TIRANË
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 16.05.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.7038  Akti , e datës 13.05.2024 , që i përket çështjes civile me palë dhe objekt si më poshtë vijon: 
PADITËS :         Shoqëria “D&A Fin Partner” shpk
I PADITUR:        Ilia Margo.
OBJEKTI:            Përmbushje detyrimi kontraktor.
BAZA LIGJORE: Neni419 i K.Civil
 Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët lidhur me shkresën e datës 13.05.2024 Nr.7038 Akti.
                                                                                                  		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda.

ZYRËS PËRMBARIMORE “BAILIFF OFFICERS” 
                                                                    Rr .“Kavajës” pranë qëndrës “Globe” Godina 12,Nd 124, Hyrja8, Kati 2,  Tiranë.
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 14.05.2024 është depozituar shkresa juaj “Vendim për shpallje në ankand”  Nr.1292 Prot datë 10.05.2024.
Bashkia Gjirokastër ju bën me dije se ka afishuar në tabelën e shpalljeve “Vendimin për shpallje në ankand “ të pasurisë së paluajtshme në pronësi të “ZED 01” sh.p.k për ekzekutimin e Urdhërit të ekzekutimit: UE Nr.8672 datë 08.05.2023 të Gjykatës së Shkallës së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë, lëshuar për kontratën afatgjatë nr.6643 nr.8221 rep, nr.3171 kol, dt.22.12.2020 dhe kontratë hipoteke nr.8222 rep, nr 3172 kol, dt.22.12.2020 .
                                                                                                  		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda 

GJYKATËS SË SHKALLËS SË PARË TË JURIDIKSIONI TË PËRGJITHSHËM GJIROKASTËR
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 24.05.2024 është depozituar shkresa juaj “Njoftim për afishim Publik-Shpallje”  Nr.Rregj.Them 751/282, e datës 22.10.2020,  që i përket çështjes  me palë dhe objekt si më poshtë vijon: 
PADITËS :          Afrim Agushi.
I PADITUR:        Pëllumb Skënduli
                            Dhurata Beqiri
                            Halim Beqiri
                            Arbër Beqiri
                            Aishe Shehu
OBJEKTI:             Detyrim për lirim dhe dorëzim prone në b/pronësi.
 Bashkia Gjirokastër ju konfirmon se ka realizuar afishimin e shpalljes në tabelën e shpalljeve për qytetarët.
                                                                                                  		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ
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Lënda  : Konfirmim për shpalljen në stenda.

ZYRËS PËRMBARIMORE “ARMANDO LELAJ” 
                                                                    Gjirokastër,Rr.”18 Shtatori”,Nr.15, H.5, Ap.17,6001
Pranë Bashkisë Gjirokastër në datën 24.05.2024 është depozituar shkresa juaj “Për njoftim të subjektit debitor lidhur me Lajmërimin për Ekzekutim Vullnetar ” Nr.222/1 prot, datë 03.04.2024, me shkresë përcjellëse Nr.373 Prot. datë 23.05.2024.
Bashkia Gjirokastër ju bën me dije se ka afishuar në tabelën e shpalljeve “Njoftimin e subjektit debitor nëpërmjet afishimit të aktit Lajmërim për Ekzekutim Vullnetar “  sipas shkresës nr.373 Prot datë 23.05.2024 dhe “Lajmërimit për ekzekutim vullnetar” nr 222/1 Prot datë 03.04.2024 të cilat janë në vijim të procedurës përmbarimore për ekzekutimin e urdhërit Ekzekutiv Vendimit Nr.168, datë 10.11.2023, të GJSHPJP Gjirokastër , me palë :
Kreditor:           Fondi Besa sha
Debitor:             Vjollca Rama
Dorëzanës:         Romeo Selim
Objekti:             Pagim Shume.
                                                                                                  		   KRYETAR
                                                                                   		                     Flamur GOLEMI

NË MUNGESE DHE ME URDHËR
  SEKRETAR I PËRGJITHSHËM
Nertil NEBIAJ





Adresa: Sheshi “Çerçiz Topulli”, Gjirokaster, Shqiperi. Tel: ++355 84 26 4103/26 2424/ 26 3500. Fax: ++355 84 26 3796
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